<&*
PREFEITURA MUNICIPAL DE

SORRISO

LEI N" 2.508, DE 12 DE AGOSTO DE 2015.

Abre Crédito Adicional Suplementar, e dá outras providências.

Dilceu Rossato, Prefeito Municipal de Sorriso, Estado de Mato
Grosso, faz saber que a Câmara Municipal de Sorriso aprovou e ele sanciona a seguinte Lei:

Art. 1° Fica o poder executivo autorizado a abrir crédito adicional suplementar,
nos termos do artigo 41, inciso 1 da Lei 4.320/64, no valor de até R$ 13.005.000,00 (treze
milhões e cinco mil reais), para atender as seguintes dotações orçamentárias dispostas no
orçamento vigente:

r.ARINFTF no PRFFFITO

02.001.04.122.0038.2005 - Manutenção das Ativ. do GAPRE 3I9011.00-RED210 60.000,00

SECRETARIA DE FAZENDA

03 0014.28.843.0032.2081- Manutenção c lüncarcos com Divida Publica 469071.00-242 800.000,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACÃO E CULTURA

04 006.13.392.0054.2069 - Manut. e Ene. Com o Deolo de Cultura 319011.00-RED 606 110.000,00

04.002.12.361.0051.2143 - Manut. doFundeb 60% Ens. Fund. 319011.00-RED 747 280.000,00

04.001.12.122.0030.2043 - Manut das Ativ da Scc e EducSasica 339030.00-RED 560 100.000,00

04 001.12.122.0030.2043 - Manut das Ativ da Scc e EducBasica 339039.00-RED 563 350.000,00

04.001.12.122.0030.2058 - Manut do Transp Escolar 339030.00-RED 567 100.000,00

04.001.12.122.0030.2058-Manut do Transn Escolar 339039.00-RED 568 200.000,00

04.005.12.361.0051.2050-AlimEscEns Fundam. 339030.00-RED 594 150.000,00

04 005.12.361.0051.205''-AlhnEscMais Educação 339030.00-RED 702 100.000,00

04.005.12.367.0051.2054-Alimentação i-scoiar - APAE 339030.00-RED 604 20.000,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERV URBANOS

05.001.15.451.00i2.1102 - Rcalizaçao de Drenauem .Recan e PavimAsfaltica 449051.00-RED 243 700.000,00

05.001.15.451.0035.2102 - Manut das Ativ da -Scmosp 339030.00 - RED 249 450.000,00

05.001.15.451.0035.2102 - Manut das Ativ da SemosD 339039.00-RED 251 450.000,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENV. RURAL E MEIO AMBIENTE

06.001.20.606.0029.2035 - Manut. daSEMDER
319011.00-RED 283 240.000,00

06.001.20.606.0029.2035 - Manut. da SEMDER
339039.00-RED 290 100.000,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO

07.001.10.122.0036.2125-Manut. das Ativ, da Sec. Saúde
3I9O1I.O0-RED615

800.000,00

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

15 001-10.301.0004.2110 - Manut. dc AcOes da AiencSo Básica
3I901I.Ü0-RED 629

780.000,00

15.001.10.302.0005.2115 - Manut. de Acòcs do AME
3190n.00-RED 650

800.000,00

15.001.10.301.0006.2120 - Manut. de Ação de Vieilância eni Saúde
319011.00-RED 682 80.000,00

SORRISO: A CAPITAL NACIONAL DO AGRONEGÓCIO

FONE 66 3545-4700 / Avenida Porto Alegre, 2525 • Centro - CEP 78890-000 - Sorriso - Mato Grosso - Brasil - WWW.SOrrlSO.mt.gOV.br